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Rrugët në zonën e Lakuriqit Verior sipas llojit (tipit) i
ndajmë në pesë prerje tërthore (profile të rrugëve):

- Profili i rrugëve 1-1 i takon tipit të rrugëve kryesore të
kësaj zone që njëkohësisht i ndajnë edhe terësitë urbane
ndërmjet veti dhe kanë dimensione të përgjithshëm si:
1-1 - dim. 10 m. (2+6+2)

- Profili i rrugëve 2-2 i takon tipit të rrugëve kryesore
brenda terësive urbane dhe ka dimensione:
2-2 - dim.  8 m.   (1.25+5.5+1.25)

- Profili i rrugëve 3-3 i takon tipit të rrugëve lidhëse dhe
janë njëkahore që kanë dimensione si:
3-3 - dim.  6 m.  (1.25+3.5+1.25)
3'-3' - dim. 5 m.  (1+3+1)

- Profili i rrugëve 4-4 i takon tipit të rrugëve lidhëse dhe
janë njëkahore që kanë dimensione si:
4-4 - dim. 4.5 m.

- Profili i rrugëve 5-5 i takon tipit të rrugëve këmbsorike
që shërbejnë për lëvizjen e banorëve dhe në raste të
veçanta edhe si rrugë urgjente për automjete, me
dimensione si:
5-5 - dim.  3.5 m.

P = 1/50

19

PROFILI TËRTHOR I RRUGËVE


	ZU-04 PROFILI TËRTHOR I RRUGËVE

